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Të dhëna personale  
 

Emri Atësia Mbiemri  DHURATA BOZO (FRASHËRI)  

Adresa  [ Rr. “Gjon Muzaka”, Pall SON, Ap. 20; 1001, Tirana, Albania ]  

Telefoni  +355 4 2223 780   

Email:  dhbozo@ust.edu.al   

 

Kombësia  Shqiptare 

 

Ditëlindja  28 Dhjetor 1959 

 
 
 

Datë,  

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

  

 

Datë,  

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

 

Datë,  

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

 

 Datë,  

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

 

 

Datë,  

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

 

 1 Shtator 2020 – vazhdim 

Përgjegjëse e  Departamentit të Aktivitetit Fizik dhe Shëndetit 

Instituti i Kërkimit Shkencor të Sportit 

Antare e Senatiti Akademik 

Drejtuese e Komisionit të Doktoratës në Fakultetin e Shkencave të Lëvizjes 

Universiteti i Sporteve të Tiranës 

 

4 Shkurt  2019 – 31 gusht 2020 

Universiteti i Sporteve të Tiranës; Instituti i Kërkimit Shkencor të Sportit  

Pedagog dhe Kërkues Shkencor 

 

 

24 Mars 2014 – 3 Shkurt 2019 

Agjencia Publike e Akrediitmit të Arsimit të Lartë; Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë 

Drejtore 

 

30 May 2013- 23 Mars 2014 

Universiteti i Sporteve të Tiranës; Instituti i Kërkimit Shkencor të Sportit 

Drejtor/ Kërkues Shkencor 

 

1 Shtator 2010 - 29 Mars 2013 

Universiteti i Sporteve të Tiranës; Instituti i Kërkimit Shkencor të Sportit  

Pedagog dhe Kërkues Shkencor 
 

 
 

  
Curriculum Vitae  

 

 

Eksperienca profesionale 
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Datë, 

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

 

 1 shtator 2003- 15 Gusht 2010 

Agjencia e Akreditimit të Arsimit të Lartë; Ministria e Arsimit dhe Shkencës  

Drejtore 
 

Datë,  

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

 

 Mars 2005 -Dhjetor 2008 

Këshilli i Akreditimit; Këshilli i Ministrave 

Antare 

 
 

  Datë,  

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

 

Datë,  

Vendi  

Pozicioni/Detyra 

 

 

 Tetor 1986- Shtator 2003: 
Pedagoge e brendshme në Departamentin e Biologjisë, Fakulteti i Shkencave të Natyrës. 
Universiteti i Tiranës       
 
 
Tetor 2005- vazhdim 
Pedagoge e Jashtme në Universitetin Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” 
Tiranë 

 
 

Diplomimi 

Datë, Vendi 

 

Diplomimi 

Datë, Vendi 

 

Diplomimi 

Datë, Vendi 

 

Diplomimi 

Datë, Vendi 

 

Diplomimi 

Datë, Vendi 

 

 

 23 Janar  2015 

Fituar titulli akademik “Profesor” 

 

Gusht 2001 

Fituar titulli akademik “Profesor i Asociuar” 

 

Maj 1996 

Doktor i Shkencave në Biologji: Drejtimi Biologji Molekulare Humane 

 

15 korrik 1986 

Mbrojtje e Diplomës Universitare në Biologji Molekulare; Universiteti i Romës “La 
Sapienza”, Itali 

 

1980-1986 

Ndjekur studimet e plota universitare në Universitetin e Romës “La Sapienza”, Itali 

Diplomë Universitare në Shkenca Biologjike 

 
 

Diplomimi 

Datë, Vendi 

 

 1978-1979  
Ndjekur 2 vitet e para të studimit në degën Mjekësi, në Fakultetin e Mjekësisë,  
Universiteti i Tiranës 

 

 
 

   

Aftësitë personale  
 

 

Gjuha amëtare  

  

Shqip  

 

   

Edukimi dhe kualifikimi 
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Gjuhë të tjera 

  Dëgjuar E lexuar Pjesëmarrja në 
bisedë 

Shprehje rrjedhshem 

Anglisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë Shumë mirë 

Italisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë Shumë mirë 

Frëngjisht   Mirë  Shumë mirë  Mirë Mirë 

 

Aftësitë sociale  - Aftësi përshtatjeje në një mjedis shumëkulturor 

- Aftësi shumë të mira te punës në grup  

- Aftësi shumë të mira komunikuese 
 

Aftësitë organizuese  - Aftësi shumë të mira drejtuese, organizuese, analizuese dhe sintetizuese   

- Përpikmëri dhe natyrë metodike   

 
 

Aftësitë në informatikë  Njohuri shumë të mira të programeve Ëord, Excel, Power Point, Outlook, Netscape, 
Internet , etj 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Të TJERA  Publikime, referime dhe veprimtari  të tjera 
 

  1. Botime të shumta shkencore në periodikë kombëtarë dhe ndërkombëtarë në 
fushën e Biologjisë Molekulare, Gjenetikës Humane, Biologjisë e Gjenetikës së 
Aktivitetit Fizik, Sportit dhe Shëndetit. 
 
2. Pjesëmarrje e referime kryesore në një sërë aktvtetesh shkencore kombëtare 
e ndërkombëtare. 
 
3. Antare e ekipeve të Reformimit dhe hartimit të legjislacionit të Arsimit të Lartë 
në Shqipëri (të 2007 dhe 2015), dhe akteve të tjera nënligjore të fushës së 
Arsimit të Lartë dhe Sigurimit të Cilësisë  
 
4. Kontribute në aktivitete e procese kombëtare e ndërkombëtare në fushën e 
Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e lartë dhe antare e Bordit të disa rrjeteve 
ndërkombëtare në këtë fushë. 
 
5. Antare në vite në disa Rrjete e Shoqata profesionale kombëtare e 
ndërkombëtare 
 

 
 

Prof. Dr. Dhurata Bozo (Frashëri) 
 
 

 
Tiranë,  Janar 2023 


